
 1 

HAŇOVSKÝ                                   

ZPRAVODAJ  
Vydává Obecní úřad Haňovice                                 Červen 2013

  

Co nového v obci. 
 
      V posledním zpravodaji jsem informoval, 
že zastupitelstvo schválilo jeden z nejvyšších 
rozpočtů ve své novodobé historii. A to jak po 
příjmové stránce, tak i výdajové. A musím říci, že 
se nám to daří plnit. Ale postupně. 

Na jaře jsme prodali vodovod VHS 
Čerlinka s.r.o. za 1,5 mil. korun. Na dodávku vody 
a její cenu to nebude mít žádný vliv.  Obec 
zůstává společníkem VHS Čerlinka. Díky tomuto 
obchodu má obec k 1.červnu příjmy 3,6 mil. Kč. 

Jarní výdaje jsou ale také velké. Největší 
investicí byla oprava mostků. Tato akce nám dala 
zabrat. V podstatě dva roky zastupitelé probírali, 
jak vyřešit situaci v dopravě na příjezdu do školy. 
První částí bylo postavení malého parkoviště u 
školy přes potok. To se povedlo celkem rychle 
realizovat a myslím, že k všeobecné spokojenosti. 
Pak jsme nechali vyhotovit projekt na opravu 
mostků a studii na zpevnění krajnice vozovky ke 
škole. Oprava mostků měla být trochu jiná, ale 
podmínky pro realizaci byly finančně až 
několikanásobně vyšší. A tak byl vyhotoven 
projekt na opravu, ze kterého vzešly dvě lávky, po 
kterých nyní chodíte. Každá lávka stála cca 
500.000,-Kč. Myslím, že především lávka u KD 
vzhledově, ale i funkčně oživila prostor v centru 
obce. Lávky jsou dřevěné a měly by zde stát (jak 
uvádí firma, která lávky vyrobila) 30 – 40 let. 
Lávky budeme používat všichni, proto je hlídejte, 
ať nejsou vandaly poničeny dříve, než skončí 
jejich životnost. 

Na tuto velkou investici a celkový plán, jak 
zlepšit přístup ke škole, navazuje první část 
opravy břehu u cesty vedoucí ke škole. Jedná se 

o opravu krajnice od nové lávky po výjezd 
k bytovkám. Oprava bude stát cca 520.000,-Kč a 
smlouva na realizaci již byla podepsána. Tady 
jsme ale získali dotaci z Programu obnovy 
venkova Olomouckého kraje ve výši 50%. To je 
260.000,-Kč. Oprava bude probíhat v červenci a 
srpnu a dotkne se především občanů z bytovek, 
kdy 14 – 20 dnů nebude možné jezdit auty 
k bytovkám a do školy. Termín, kdy práce začne, 
bude předem oznámen. V příštím roce nebo 
letech ještě proběhne podobná oprava až po 
křižovatku do Kerkeslu. 

V dubnu byl zateplen strop sálu KD za 
cenu 75.000,-Kč a v květnu opravena zídka 
potoka u RD Satorů. Tato oprava byla poměrně 
drahá a stála 178.000,-Kč. K drobnější investici 
patří zakoupení nového osvětlení pod pergolu 
v Restauraci u Kolmanů – 12.000,-Kč. 

V letošním roce se výrazně změnila 
pravidla pro zaměstnávání lidí na VPP. Z tohoto 
důvodu můžeme nabídnout práci více občanům. 
Pro to, aby uchazeč o práci mohl být zaměstnán, 
jsou přísná pravidla a jednotlivé žádosti posuzuje 
Úřad práce, který tyto zaměstnance plně platí. 
Nelze např. uchazeče o VPP práce zaměstnávat 
opakovaně. A tak z Haňovic tyto podmínky pro 
zaměstnání nikdo nesplňuje. V současné chvíli 
obec takto zaměstnává 5 pracovníků. 

Závěrem přeji, aby jste si během letních 
prázdnin odpočinuli, aby cestovní kanceláře, se 
kterými pojedete na dovolené nezkrachovaly, a 
abyste ze sluníčka nabrali energii do zimních 
měsíců. 

 

   A.Vogel – starosta obce 

                                                   MŠE ZA OBČANY OBCE. 

V neděli 7.7.2013 proběhne od  11:00 hod. v kapli sv. Cyrila a Metoděje 

                                                     mše za občany obce. 



 2 

 

 
 

Hospodaření obce k 31.5.2013 
(v tisících korunách) 

Příjmy      

Daňové příjmy 
Rozpočet   

2013 
Upr. rozp.  

Hosp. k 
31.5.13 

%  

Daň ze závislé činnosti                                                  1,050 1,050 367.1       35%     

Daň z příjmů z  podnikání fyzických osob 20 20 7.7 38%  

Daň z právnických osob za obec 0 0 0 0%  

Daň právnických osob 900 900 320.7 35%  

Daň z kapitálových výnosů 70 70 41.2 58%  

Daň z DPH 1850 1850 796.9  43%  

Daň z nemovitosti 645 630 3.5 0.5%  

Popl.správní,ze psů, z veř.prostr, ze vstupného,  
z odpadů a ŽP 

259,5 274.7 200.2 73%  

Nedaňové příjmy (pronájem z KD, z orné půdy, stočné, 
za telefon, prodej rekl. mat., žel.šrot, úroky z účtů 375.4 378.2 168.5 

 
45% 

 

Dotace (dotace od Kr.úřadu ze Stát.rozpočtu) 82.7 82.7 34.5 42%  

Dotace od obcí 0 0 0   

Neinvestiční dotace od Kraje                                                                 
Ostatní dotace z evropských fondů Zbrojnice 130.9 130.9 130.9 100%  

 Převody z rozpočtových účtů                                                                                           1   

Dotace volby 26.5 26.5 26.5 100%  

Ostatní neinvestič.dotace od úřadu práce                                                                   40 190 50 26%  

Příjmy z prodeje vodovodu                                                  1,500 1,500 1,500 100%  

Příjmy celkem 6,950 7,103 3,648.7 51%  
      

Výdaje      

Ostatní zálež.lesního hospodař. MS 10 10 0   

Silnice a silniční doprava, místní chodníky, komunikace 1469 1394 535.2 38%  

Pitná voda 0 0 0 %  

Odvádění odpadních vod - kanalizace 387 387 5.4 37%  

Úpravy vodních toků 165 265 4.2 1%  

Základní škola a mateřská škola          835 835 439.3 52%  

Vodní díla v zeměd. krajině                                                                          24 27 14.2 52%  

Knihovna 8 8 6.2 78%  

Poř.a obnova kulturních památek (kaple) 0 0 0 %  

Ostatní záležitosti kultury (kronika, komise, kulturní akce) 57 57 10.7 18%  

Kulturní dům 970.5 955.5 195.2 20%  

Místní rozhlas 5 5 0 %  

Veřejné osvětlení           130          130        44.2         34%  

Pomoc zdravotně postiženým 5 5 4 80%  

Tělovýchovná činnost - příspěvky, oprava hřiště 65.1 65.1 0 0%  

Využívání a zneškodňování komun.odpadů 50 50 19.8 39%  

Sběr komunálního odpadu 220 220 95.6 33%  

Nebytové hospodářství (pohostinství) 24 24 2.2 9%  

Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň 138 138 7.8 5%  

Požární ochrana, ost.zálež.požár.ochrany 35 35 5.4 15%                                                                                                                                                                                                    

Obecní zastupitelstvo 387.2 387.2 161.3 42%  

Volby prezidenta republiky  26.5 26.5 19.1 71%  

Obecní úřad 790 800 373.5 46%  

Všeobecná pokladní správa - úroky, služby peněž. ústavům 10 10 3.9 39%  

Převody vlast.fondům v rozpočtech 0 0 1 %  

Komunální služby a územní rozvoj     267 412 60.5 14%   

Finanční vypořádání min.let                                                7.9 7.9 7.9 99%  

Pojištění obce                                                                               21 21 20.1 95%  

Nespecifikované rezervy                                                            842.8                     827.8         0   

Výdaje celkem 6950 7103 2036.7 28%  



 3 

 
 

Vybráno ze zasedání zastupitelstva.
  

Zastupitelstvo obce na svém zasedání dne 29.5.2013 schválilo: 

- Hospodaření obce k 30.4.2013 bez výhrad.  

- Závěrečný účet obce Haňovice za rok 2012 bez výhrad.  

- Účetní závěrku obce Haňovice za rok 2012 bez výhrad. 

- Pro realizaci zakázky „Oprava přístupové komunikace k ZŠ a MŠ 

Haňovice“ firmu TOMSTAV s.r.o. Olomouc. 

- Rozpočtový výhled na roky 2014 – 2016 bez výhrad. 

- Rozpočtové změny 5/2013. 

- Nákup nového osvětlení v hodnotě max. 12.000,-Kč pod pergolu 

v Restauraci u Kolmanů. Pronajímatel zajistí práce na instalaci 

osvětlení. Postup prací a nákup nového osvětlení před zahájením 

prací projedná a schválí Stavební výbor. 

- Uvolnění částky 18.370,-Kč z Rezervního fondu ZŠ Haňovice na 

nákup 25 ks židliček do Mateřské školy. 

- Pracovní místa na OÚ Haňovice od 1.6.2013: 

o úřednice obecního úřadu na dobu neurčitou,  

o správce KD na dobu neurčitou, 

o 1 prac. na VPP do 30.9.2013 

o 1 prac na VPP do 31.10.2013 

o 3 prac. na VPP do 30.11.2013 

- Pronájem sálu KD na finále střední Moravy v šipkách za cenu 

5.000,-Kč včetně energie a služeb. Závody proběhnou 31.8.2013. 

- Vybudování rozvodů tepla a osazení 3 radiátorů ve sklepě 

kulturního domu. 

- Zastupitelstvo obce na svém zasedání dne 25.6.2013 schválilo: 

- Nařízení obce č.1/2013 – Tržní řád 

- Prodej pozemků p.č.200/1 a 189/1 na Dolním Konci. 

- Vnitřní směrnice 05/2013 o pronajímání kulturního domu. 

- Návrh darovací smlouvy mezi obcí Haňovice a MAS Moravská 

cesta (Litovelsko – Pomoraví),o.s., kterou obec dává peněžní dar 

v celkové hodnotě 6.547,-Kč. 

- Účetní závěrku ZŠ a MŠ Haňovice. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
 

 

 

 

KANALIZACE 

Litovel – část Myslechovice a Haňovice. 
 

   V letošním roce pokračují práce na projektu „Výstavba kanalizační sítě v městě Litovli – místní 

část Myslechovice a obci Haňovice“. Pro potřeby projektu je nutné závazně stanovit přípojky 

k RD, které budou součástí projektu a stavby.  

   V přiloženém dokumentu je zakreslena kanalizační přípojka k vašemu domu. Pokud s přípojkou 

souhlasíte, vyplňte vlastníky nemovitosti, kontakt a podepište dokument. Ten doručte zpět na OÚ  

v Haňovicích.  Vždy jedna přípojka je součástí projektu, který hradí obec. V případě, že k jednomu 

domu bude více přípojek než jedna, bude si je majitel včetně projektu hradit sám.  

   Ve středu 10.7.2013 v 17:00 hod. pak proběhne na sále kulturního domu v Haňovicích veřejné 

jednání o kanalizaci, na kterém projektant představí celkový projekt kanalizace a případné 

připomínky vedení přípojek projedná přímo s vámi.  

   Toto jednání je důležité a zavazující. Případné dodatečné změny si bude každý hradit sám. 

 

 

 

Nařízení obce č.1/2013 

Tržní řád. 
 

Na posledním veřejném zasedání zastupitelstva obce Haňovice byl schválen Tržní řád. Ten 

zakazuje na území obce Haňovice provozovat podomní prodej a nabízení služeb, pochůzkový 

prodej a pochůzkové nabízení služeb. Podomním prodejem a pochůzkovým prodejem se rozumí 

všechny formy prodeje zboží a poskytování služeb bez předchozí objednávky, případně i pouhá 

nabídka zboží či služeb, které jsou provozovány fyzickými osobami či zástupci právnických osob 

obchůzkou jednotlivých bytů, domů či veřejného prostranství nebo při postávání na veřejném 

prostranství. Tyto služby se mohou poskytovat pouze na asfaltové ploše před kulturním domem. 

 Pokud by někdo takové služby nabízel, tak ho upozorněte, popřípadě volejte na OÚ, tel. 

585 347 009 nebo 724 178 500.  

 

 

 



 4 

V letošním roce opět zazářila paní Mirka Vrzáčková, když 

zorganizovala prostřednictvím ZŠ a MŠ Haňovice sbírku 

plastových vršků pro postiženou  Elišku z Olomouce. Celkem 

se nasbíralo 400 kg plastových uzávěrů. V současné chvíli 

začíná další sbírka pro postiženého Lukáše, též z Olomouce. 

Pokud se chcete zapojit do sbírky, můžete plastové uzávěry 

odevzdávat ve škole, na OÚ nebo v Restauraci u Kolmanů. 

Obecní úřad blahopřeje  
 

V měsících červenec  – září 2013 oslaví tito občané významné životní jubileum. Obecní úřad všem přeje 

mnoho zdraví a úspěchů v dalších letech života. 

 

 

Procházka Maxmilián  81   

Frýbort Miroslav   81   

Studená Věra             75  

     Grossmann Heřman    75 

Novák Josef     75 

Svoboda Stanislav 70 

Csévar Zdeněk            50 

Skopal Pavel                 50

 

 

Základní škola a Mateřská škola v Haňovicích informuje. 
 

Něco končí, něco začíná. 

      Je tomu i v případě letošního školního roku v naší malebné základní školičce v Haňovicích. Pracovní rok velmi 

rychle utekl a přestože se všichni už těšíme na prázdniny, míváme, obzvláště my, dospělí, tento závěr spojený 

s každoroční nostalgií. Neboť za celých těch 10 měsíců, které s dětmi trávíme díky práci, výuce, školním i 

mimoškolním aktivitám, si tak utváříme vlastně jakousi druhou rodinu, na kterou se už zase v září těšíme. Ale je to tu, 

začínají prázdniny a my můžeme pouze bilancovat. 

      V letošním školním roce navštěvovalo naši 

školu celkem 28 žáků, a to z Haňovic, 

Myslechovic, Chudobína a Nové Vsi.  Žáky jsme 

vyučovali podle školního vzdělávacího programu 

„Škola plná pohody“.  Zároveň jsme vybavili školu 

počítačovou technikou, na kterou jsme získali 

finance díky projektu „Podpora EU školám“, který 

právě nyní po 3 letech práce ukončujeme. Díky 

tomuto , a pro toto vybavení, jsme v rozmezí  3 let 

s kolegyněmi vytvořily pro žáky celkem 180 

digitalizovaných učebních materiálů.  

      Za celý rok jsme toho s dětmi stihli opravdu 

hodně. Vzpomínáme na již tradiční podzimní a 

zimní akce, ať už pouze „naše“ nebo za účasti 

rodičů, veřejnosti,  obecního úřadu a kamarádů, 

kteří nám s těmito akcemi  pomáhají. Jednalo se o 

sportovní, kulturní a vzdělávací akce, sběr papíru  a 

různé další. Letos jsme se zapojili i do dvou 

charitativních projektů ve sběru plastových víček 

od PET lahví pro 2 nemocné děti, kterým takto 

přispějeme na jejich léčbu. Poslední slavnostní 

předávání proběhlo právě minulý týden v naší 

škole. Ze soutěžních aktivit zmíním již 

několikaletou spolupráci se základními školami 

Cholina, Senice na Hané a Vilémov, kdy si 

navzájem pro sebe organizujeme akce pro naše děti. 

Letos jsme v Cholině na recitační soutěži posbírali 

1., 2. i 3. místo v jednotlivých ročnících, 

v miniházené v Senici jsme z celkem 5 škol 

skončili na pěkném 2. – 3. místě a konečně v turnaji 

všech škol ve fotbálku, který organizujeme my, 

jsme rovněž vyhráli zlatou.“ Jsou malí, ale 

šikovní“. A to nás tento poslední týden ještě čeká 

atletický trojboj v Senici. No rozhodně si jedeme pro medaili! Ještě nás pozvali hasiči z Litovle na exkurzi, kam se 

obzvláště těší naši kluci. I školní výlet máme za sebou, takže my už opravdu musíme letos končit!!!!! 

      Ale vážně, školní rok se nám po všech stránkách vydařil a já za to musím poděkovat dětem, všem kolegyním a 

zaměstnancům ZŠ i MŠ. Rovněž chci poděkovat všem rodičům za příjemnou spolupráci a mnohdy i pomocnou ruku při 

organizování  mnoha akcí, děkuji všem spoluobčanům za pomoc ve sběru papíru, děkuji panu starostovi Vogelovi za 

vstřícnost a za neustálou ochotu zvelebovat naši školičku a všem přeju příjemné léto a těším se, že se všichni ve zdraví 

setkáme opět v září. 

Zapsala Ivana Králová, řed. ZŠ a MŠ Haňovice. 
  



 5 

TJ Doubrava Haňovice – sezona 2012/2013 

E1A - II.tř. starší žáci :          Nej. střelci:         Karty:  

 

 

 

 

 

   

 

 

C1A - II.tř. dorost:       Střelci:         Karty:        

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

Hodnocení sezóny 
 

Náš tým skončil v této sezóně na 12. místě s 25 body a 

skóre 49:67. Mužstvo vedl v první polovině sezóny trenér 

Petr Uvízl, který v zimní přestávce odešel do Hněvotína. 

Mužstvo přebral staronový trenér Jiří Kohout. Ze začátku 

jara to vypadalo, že se mužstvo po nepříliš povedeném 

podzimu zvedá, když vyhrálo 3 z prvních 5 jarních 

zápasů, potom ale upadlo opět do podprůměru, přímé 

záchranářské starosti však tým nakonec neměl. 

Negativem sezóny jsou určitě 2 prohry v derby proti 

Července. Na podzim vyhrála Červenka na našem hřišti 

1:2. Na jaře potom doma 4:1. Další negativem jarní části 

je nedisciplinovanost týmu a velké množství žlutých a 

červených karet. V této statistice jsme patřili mezi 

nejhorší týmy v soutěži. 4 červené karty jenom za jaro 

tady v Haňovicích nikdo nepamatuje. Před sezónou 

z týmu odešel Martin Krajc a kariéru ukončili Milan Spurný a Tomáš Koupil. Tým naopak posílili před 

sezónou Zdeněk Valouch a Lukáš Huličný, v zimní přestávce pak ještě Tomáš Vala, Michal Korhoň, Michal 

Vilímec a Pepa Frýdl. Nejlepšími střelci se stali s 9 góly Tomáš Přikryl a Petr Dostál. 7 gólů potom dal 

Martin Krejčí. Naši nejlepší střelci také nasbírali nejvíce karet. Nejvíce Petr Dostál a to 12 žlutých karet a 1 

červenou. U týmu by i v další sezóně měl pokračovat trenér Jiří Kohout. V mužstvu pak s velkou 

pravděpodobností končí 4-5 hráčů, takže se dá očekávat, že v další sezóně uvidíme v týmu některé nové 

tváře.          Pavel Přidal. 

 

Rk. Tým Záp + 0 - Skóre Body PK (Prav) 

 1. Sokol Troubelice 20 17 1 2 133: 22 52 
 

( 22) 

2. Sokol Dub n.M. 20 14 2 4 135: 26 44 
 

( 14) 

3. SK Bělkovice 20 12 2 6 94: 57 38 
 

( 8) 

4. TJ Haňovice 20 8 3 9 58: 62 27 
 

( -3) 

5. TJ Tršice 20 2 2 16 41:129 8 
 

(-22) 

6. SK Červenka 20 2 0 18 34:199 6 
 

(-24) 

Jméno Počet 

Novotný 16 

Korhoň 7 

Bodinek 5 

Kryl 5 

Havlíček 4 

Král 4 

Navrátil 4 

Vogel 4 

Jméno ŽK ČK 

Novotný 2 0 

Dorotovičová 1 0 

Korhoň 1 0 

Havlíček 1 0 

Kryl 1 0 

Rk. Tým Záp + 0 - Skóre Body (Prav) 

1. Sokol Chomoutov 22 19 1 2 80: 13 58 ( 25) 

2. SK Červenka 22 13 2 7 47: 50 41 ( 8) 

3. TJ Štěpánov 22 13 0 9 63: 43 39 ( 6) 

4. Sokol Dub n.M. 22 11 1 10 37: 48 34 ( 1) 

5. SK Slatinice 22 10 4 8 60: 47 34 ( 1) 

6. SK Šumvald 22 10 3 9 56: 53 33 ( 0) 

7. SK Chválkovice 22 9 3 10 50: 55 30 ( -3) 

8. TJ Haňovice 22 7 6 9 46: 44 27 ( -6) 

9. Sokol Újezd u Un. 22 8 3 11 36: 43 27 ( -6) 

10. Sokol Střelice 22 7 3 12 46: 61 24 ( -9) 

11. FK AUTODEMONT 22 4 7 11 39: 60 19 (-14) 

12. FC Hněvotín 22 4 1 17 48: 91 13 (-20) 

Jméno Počet 

Procháska 20 

Kuchař 16 

Zima 5 

Hodina 4 

Skládal 3 

Ambrož 2 

Morong 2 

Grossmann 1 

Říha  1 

Šobr 1 

Jméno ŽK ČK 

Pilík 4 0 

Andrýsek 3 0 

Ambrož 3 0 

Korhoň 2 0 

Hodina 1 0 

Skládal 1 0 

Zima 1 0 

Rk. Tým Záp + 0 - Skóre Body (Prav) 

1. Chválkovice 26 15 8 3 71: 35 53 ( 14) 

2. Černovír 26 15 6 5 70: 39 51 ( 12) 

3. Maletín 26 14 5 7 75: 53 47 ( 8) 

4. Slavonín 26 13 6 7 63: 40 45 ( 6) 

5. Kožušany 26 14 2 10 42: 47 44 ( 5) 

6. Doloplazy 26 12 5 9 61: 59 41 ( 2) 

7. Brodek u Př. 26 11 6 9 52: 47 39 ( 0) 

8. Velký Týnec 26 11 2 13 52: 57 35 ( -4) 

9. Velká Bystřice 26 9 6 11 50: 49 33 ( -6) 

10. Červenka 26 9 5 12 55: 66 32 ( -7) 

11. Lutín 26 7 7 12 33: 51 28 (-11) 

12. Haňovice 26 7 4 15 49: 67 25 (-14) 

13. Drahlov 26 6 3 17 37: 80 21 (-18) 

14. Protivanov 26 4 5 17 39: 59 17 (-22) 



 6 

Statistiky mužstva mužů: 
 

Příjmení Jméno Min. Záp. ŽK ČK Branky 

Přidal  Pavel  2231 25 4 0 1 

Přidal  Vlastimil  2047 24 3 1 1 

Dostál  Petr  1924 23 12 1 9 

Krejčí  Martin  2109 24 5 0 7 

Sobota  Radek  2020 25 2 0 3 

Valouch  Michal  1756 23 6 1 2 

Přikryl  Tomáš  1957 25 11 0 9 

Uvízl  Miroslav  2017 25 7 1 1 

Kohout  Jiří  1929 24 4 0 5 

Jureček  Aleš  1540 24 0 0  

Valouch  Zdeněk  1665 23 1 0  

Juráš  Daniel  1103 20 3 0 2 

Grossmann  Lukáš  414 15 0 0 1 

Vilímec  Michal  648 9 2 0 6 

Vala  Tomáš  624 7 0 0  

Huličný  Lukáš  547 17 1 0 1 

Přikryl  Petr  286 16 0 0 1 

Frýdl  Josef  480 8 0 0  

Procháska  Marek  116 4 0 0  

Sedláček  Dušan  90 5 0 0  

Přikryl František 28 5 0 0  

Korhoň  Michal  105 10 0 0  

Hodina  Milan  0 1 0 0  

                                                                                                                               Mezi nejlepší střelce patřil  
                                                                    Tomáš Přikryl 

 
 

 
 

 

   

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

RYBÁŘSKÉ ZÁVODY 

 

29.června 2013 

Zápis : 15:00 

Začátek závodů 15:30 

 

 
 

Tradiční občerstvení 
zajištěno. 

 

 

 

Karnevaly 
Hřiště TJ Doubrava Haňovice 

28.6.2013 
30.8.2013 

Hraje skupina MOTORS 


